
План набавки за 2016. годину 
Општинска Управа општине Сјеница

Обухвата: Датум усвајања:

План јавних набавки Општинске 
управе општине Сјеница за 2016. 
год

22.3.2016

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

30.933.000

са ПДВ-ом

2016 28.433.000

2017 2.500.000

добра 16.110.000

1.1.1 3
2016

4
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2017

Позив и конкурсна документација ће бити објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца.
Набавка се спроводи у циљу обезбеђивања редовног функционисања и обављања редовне делатности.
На основу тржишних цена горива и потрошње у предходном периоду.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка горива за потребе органа Општине  
и  Општинске управе општине Сјеница
2.500.000

По годинама: 
2016-2.000.000

2017-500.000

Набавка горива за потребе органа Општине  
и  Општинске управе општине Сјеница

ОРН:
09132100    

09134200    

4264102.000.000 2.400.000
426410500.000 600.000

1.1.2 3
2016

4
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2017

Позив и конкурсна документација ће бити објављени на Порталу јавних набавки и на интернет  страници  Наручиоца
Набавка се спроводи у циљу обављања и функционисања  редовне делатности.
На основу потрошње у предходном периоду и на основу опредељених средстава у финансијском плану.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Канцеларијски материјал1.000.000

По годинама: 
2016-800.000

2017-200.000

Канцеларијски материјал

ОРН:
30192000    

426110800.000 960.000
426110200.000 240.000

1.1.3 4
2016

4
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2017

Позив и конкурсна документација биће објављени на Порталу јавних набавки  и на интернет страници Наручиоца.
У циљу стварања бољих услова за обављање радних задатака  запослених.
На основу раније закључених уговора, на основу предходне потрошње, а све у складу са опредељеним средствима у финансијском плану за 
2016.г.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка безалкохолних  пића1.000.000

По годинама: 
2016-700.000

2017-300.000

Набавка безалкохолних  пића

ОРН:
15980000    

426820700.000 840.000
426820300.000 360.000

Страна 1 од 6Датум штампе: 12.5.2016



1.1.4 5
2016

5
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2016

Позив и конкурсна документација биће објављени на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца.
У циљу побољшања услова рада запослених и замене дотрајалог намештаја.
На основу раније закључених уговора, тржишних цена и прегледом интернет страница потенцијалних понуђача.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Канцеларијски намештај1.250.000

По годинама: 
2016-1.250.000

Канцеларијски намештај

ОРН:
39130000    

5122101.250.000 1.500.000

1.1.5 4
2016

4
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2016

Позив и конкурсна документација биће објављени на Порталу јавних набавки и на интернет страниц Наручиоца.
У циљу побољшања услова рада запослених.
На основу ранијих уговора, тржишних цена и прегледом  интернет страница потенцијалних понуђача.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Рачунарска опрема1.250.000

По годинама: 
2016-1.250.000

Рачунарска опрема 5122301.250.000 1.500.000

1.1.6 6
2016

6
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2017

Позив и конкурсна документација ће се објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца.
У циљу обезбеђивања оптималних услова за рад запослених и нормално функционисање  Управе.
На основу цене коју одређује Влада РС и потрошње угља у предходном периоду.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка угља1.000.000

По годинама: 
2016-500.000

2017-500.000

Набавка угља

ОРН:
09111100    

421222500.000 600.000
421222500.000 600.000

1.1.7 6
2016

7
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2016

Позив и конкурсна документација ће се објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца.
Да би инспекцијске службе могле да обављају своје радне задатке и обавезе, неопходно је да им се обезбеди једно службено возило за ту 
намену.Такође, због тешке финансијске ситуације у здравству, потребно је набавити једно теренско возило које ће бити у служби мештана општине
 Сјеница.
На основу ценовника потенцијалних понуђача и прегледа интернет страници.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка 2 (два) возила2.500.000

По годинама: 
2016-2.500.000

Набавка 2 (два) возила 5121002.500.000 3.000.000

1.1.8 6
2016

6
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2016

Позив и конкурсна документација биће објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца.
Ради повећања безбедности пешака и учесника у саобраћају.
На основупрегледа интернет страница потенцијалних понуђача.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка камера за видео надзор на 
саобраћајницама
880.000

По годинама: 
2016-880.000

Набавка камера за видео надзор на 
саобраћајницама

ОРН:
35125300    

512100880.000 1.100.000

Страна 2 од 6Датум штампе: 12.5.2016



1.1.9 4
2016

6
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2016

Позив и конкурсна документација  биће објављени на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца.
На основу уговора  UNOPS-EP-2015.GRANT-109 закључен између општине Сјеница и Европског Прогреса.
Цена је дефинисана на основу Конкурса за увођење ГИС-а. Учешће општине Сјеница у износу од1.700.000 динара је опорезовано и за тај износ ће 
се плаћати ПДВ. Донаторска средства су ослобођена плаћања  ПДВ.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка геодетске опреме2.700.000

По годинама: 
2016-2.700.000

Набавка геодетске опреме

ОРН:
38296000    

5122411.340.000 1.340.000
5122411.360.000 1.700.000

1.1.10 4
2016

5
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2016

Позив и конкурсна документација ће бити објављени на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца.
На основу уговора UNOPS-EP-2015-GRANT-109 закљученог између општине Сјеница и Европског Прогреса.
Цена је утврђена на основу Конкурса за увођење ГИС-а. Пошто се ради о донаторским средствима, та средства не подлежу обрачуну ПДВ.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка хардвера и софтвера за сервер и 
две радне станице
2.030.000

По годинама: 
2016-2.030.000

Набавка хардвера и софтвера за сервер и 
две радне станице

ОРН:
30210000    

5122212.030.000 2.030.000

услуге 11.323.000

1.2.1 5
2016

5
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2017

Позив и конкурсна документација биће објављени на Порталу јавних набавки  и интернет страници Наручиоца.
Због дотрајалости возног парка којим располаже Управа неопходне су свакодневне поправке и интервенције на возилима.
На основу раније испостављених рачуна и прегледа цена резервних делова на сајту потенцијалних понуђача.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Текуће поправке и одржавање опреме 
(возила)
800.000

По годинама: 
2016-600.000

2017-200.000

Текуће поправке и одржавање опреме 
(возила)

ОРН:
50110000    

425200600.000 720.000
425200200.000 240.000

1.2.2 4
2016

5
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2017

Позив и конкурсна документација  биће објављени  на  Порталу јавних набавки  и на интернет страници Наручиоца.
Због законске обавезе и постојања више дистрибутера електричне  енергије потребно је изабрати најповољнијег добављача.
Процењена количина KW  утврђена је на основу потрошње из предходног периода, а процењена вредност на основу потрошње и тржишне цене 
електричне енергије.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Набавка електричне енергије800.000

По годинама: 
2016-400.000

2017-400.000

Набавка електричне енергије

ОРН:
09310000    

421211400.000 480.000
421211400.000 480.000

1.2.3 6
2016

6
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2017

Позив и конкурсна документација ће се објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца.
Због великог броја паса луталица, нагомиланих дуги низ година, који угрожавају безбедност грађана,  а нарочито деце.
На основу предходно закључених уговора.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Хумано  хватање и збрињавање паса 
луталица
1.000.000

По годинама: 
2016-600.000

2017-400.000

Хумано  хватање и збрињавање паса 
луталица

ОРН:
77400000    

424119600.000 720.000
424119400.000 480.000

Страна 3 од 6Датум штампе: 12.5.2016



1.2.4 4
2016

6
2016

отворени 
поступак

6
2016

Спровешће се отворени поступак јавне набавке и позив и конкурсна документација ће се објавити на Порталу јавних набавки, на интернету 
Наручиоца и у Службеном гласнику.
На основу  Уговора :УНОПС-ЕП-2016-ГРАНТ-109. Пројекат се финансира из средстава Европског Прогреса и општине Сјеница
Процењена вредност одређена је на основу Конкурса за увођење ГИС-а. Пошто су у  питању  донаторска средства, ПДВ се неће обрачунавати јер 
су она изузета из система ПДВ-а.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Напомена:

Остале напомене:

Набавка ГИС софтвера  са пратећим 
услугама
8.723.000

По годинама: 
2016-8.723.000

Набавка ГИС софтвера  са пратећим 
услугама

4249118.723.000 8.723.000

радови 3.500.000

1.3.1 7
2016

7
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2016

Позив и конкурсну документацију Наручилац ће објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници.
У цињу побољшања услова и безбедности саобраћаја
Увидом у предрачуне  пројектне документације.
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Унапређење путне инфраструктуре:
-санација црних тачака;
-уређење заштитног  појаса поред пута где 
долази до слетања возила са пута;
-постављање нове саобраћајне 
сигнализације и опреме -физичке препреке , 
у циљу смањивања кретања возила.

1.400.000

По годинама: 
2016-1.400.000

Унапређење путне инфраструктуре:
-санација црних тачака;
-уређење заштитног  појаса поред пута где 
долази до слетања возила са пута;
-постављање нове саобраћајне 
сигнализације и опреме -физичке препреке , 
у циљу смањивања кретања возила.

ОРН:
45233140    
45233141    

5110001.400.000 1.750.000

1.3.2 8
2016

9
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2016

Позив и конкурсна документација ће се објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца.
Уговор о сарадњи на реализацији Пројекта промовисања и јачања толеранције према лицима која траже азил закључен између  Комесаријата за 
избеглице и миграције и општине Сјеница.
Уговором је опредељен износ од 2.000.000 динара
интерни број поступка: 404; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:
Напомена:

Остале напомене:

Капитално оржавање спортских терена2.100.000

По годинама: 
2016-2.100.000

Капитално оржавање спортских терена 5113932.100.000 2.500.000

Страна 4 од 6Датум штампе: 12.5.2016



Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датумПроцењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

21.060.000

са ПДВ-ом

2016 21.060.000

добра 900.000добра 900.000

2.1.1 2
2016

2
2016

7.1.1) 12
2016

У циљу обезбеђивања и  обављања редовних  радних послова.
Цена је дефинисана ценовником НБС.
Образложење основаности: Набавка образаца од НБС-Завода за израду новчаница и кованог новца, обрасци- изводи из књиге рођених ,венчаних и
 умрлих се набављају од наручиоца који има искључиво право.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Набавка образаца од НБС- Завод за израду 
новчаница и кованог новца
500.000

По годинама: 
2016-500.000

Набавка образаца од НБС- Завод за израду 
новчаница и кованог новца

426110500.000 600.000

2.1.2 2
2016

2
2016

39.2. 12
2016

У цињу нормалног функционисања и стварања бољих услова за рад.
Упоређивањем тржишних цена и цена потенцијалних понуђача.
интерни број поступка: 404; Образложење основаности: Проценјена вредност  истоврсних набавки на годишнјем нивоу не прелази вредност од 
500.000 динара; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Набавка кафе, чајева и сл.250.000

По годинама: 
2016-250.000

Набавка кафе, чајева и сл. 426821250.000 300.000

2.1.3 2
2016

2
2016

39.2. 12
2016

У циљу нормалног функционисања и стварања бољих услова за рад.
На основу прегледа и упоређивања цена потенцијалних понуђача.
Образложење основаности: износ истоврсних добара не прелази, на годишњем  нивоу, износ из члана 39.став 2 ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Материјал за одржавање хигијене150.000

По годинама: 
2016-150.000

Материјал за одржавање хигијене 426811150.000 180.000

услуге 20.160.000услуге 20.160.000

2.2.1 3
2016

3
2016

39.2. 12
2016

Осигурање имовине
Вредност је утврђена н основу вредности имовине која је предмет осигурања-
интерни број поступка: 423; Образложење основаности: Процењена вредност на годишњем нивоу није већа  од 500.000динара; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Осигурање зграде општине Сјеница60.000

По годинама: 
2016-60.000

Осигурање зграде општине Сјеница

ОРН:
42150060.000 72.000

Страна 5 од 6Датум штампе: 12.5.2016



Место и датум:

М.П.

Рашо Папић, дипл.правник

Овлашћено лице:

Јасминка Турковић, дипл.ецц

Одговорно лице:
_______________________________

2.2.2 3
2016

3
2016

7.1.13) 12
2016

Ради финансирања  дефицита  текуће ликвидности, односно неусаглашености кретања  у приходима и расходима буџета општине Сјеница.
Сагласност на износ кредита даје Министарство финансија РС.
интерни број поступка: 420; Образложење основаности: Набавка услуга  кредита спада у набавке на које се Закон не примењује; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Финансијске услуге за краткорочно задужење20.000.000

По годинама: 
2016-20.000.000

Финансијске услуге за краткорочно задужење 91140020.000.000 22.000.000

2.2.3 2
2016

2
2016

39.2. 12
2016

Возила је потребно одржавати како би била у функцији и увек спремна за потребе функционисања локалне самоуправе.
На основу утврђених ценовника и процене броја прања возила.
Образложење основаности: Не прелази вредност из члана 39.став2 ЗЈН.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Прање возила100.000

По годинама: 
2016-100.000

Прање возила 425200100.000 120.000

Страна 6 од 6Датум штампе: 12.5.2016


